Campo Bom, 31 de março de 2021.

Excelentíssimo Senhor

Vereador Alexandre Hoffmeister

Presidente da Câmara de Vereadores de Campo Bom

                                           INDICAÇÃO _______/2021

 O vereador que subscreve requer que após trâmites regimentais, seja encaminhado

ao excelentíssimo prefeito municipal, Luciano Orsi, a seguinte solicitação:

  Solicito conserto na CICLOVIA da Avenida dos Municípios no perímetro entre

os Bairros Santa Lúcia e Quatro Colônias.

                                                           JUSTIFICATIVA:

1) Solicito providências na Ciclovia em frente aos prédios do Quintino, passando a

entrada da Rua Idalino João Martins, neste local, quando chove, fica 3 dias

alagado, além de estar a pista esburacada;

2) Na parte que vai da Rua Idalino João Martins até a Rua Pedro Saenger, está

faltando iluminação, causando insegurança aos ciclistas, caminhantes e a todos

que por ali transitam;

3) Também na altura da Rua Alberto Mossman, próximo a Capela do Divino espirito

Santo, igualmente quando chove a água fica empossada por dias necessitando de

reparos.

   Sem mais nada a solicitar, expresso meus mais sinceros votos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

                                                       ________________________

                                                          Victor Fernando de Souza

                                                                 Vereador do PCdoB